
  1/1 

Připomínky uplatněné k návrhu opatření obecné povahy analýza trhu č. A/14/XX.2006-Y, trh č. 14 − poskytování páteřních 
úseků pronajatých okruhů v sítích elektronických komunikací 
 
Čl., odst., 
písm., bod Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 
Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

Část C –
kapitola 2.1 

Úřad zkoumal dané 
vymezení trhu z hlediska 
možných substitutů na 
straně poptávky a nabídky 
a konstatoval, že na 
zkoumaném trhu nenalezl 
žádný substitut. 

ETEL, s.r.o. 
(1) 

Pokud není nalezen substitut, pak jsou poskytovatelé páteřních 
úseků pronajatých okruhů, kteří vlastní potřebnou infrastrukturu 
pro poskytování předmětné služby, podnikatelé s významnou 
tržní silou. 
 
 

Neakceptováno. 
Určení SMP, v souladu s metodikou, je 
komplexně posouzeno v kapitole 3 analýzy.  

Část C –
kapitola 3.6 

Úřad konstatuje, že trh č. 
14 – velkoobchodní 
poskytování páteřních 
úseků pronajatých okruhů 
v sítích elektronických 
komunikací je efektivně 
konkurenčním trhem, 
neboť na něm nepůsobí 
podnik s významnou tržní 
silou a nápravná opatření 
vnitrostátního práva nebo 
práva Společenství 
v oblasti hospodářské 
soutěže (regulace ex post) 
postačují k řešení daného 
problému. 

ETEL, s.r.o. 
(2) 

Společnost ETEL, požaduje prověřit existenci podniku 
s významnou tržní silou a uplatnění nápravných opatření 
v příslušném rozsahu. Pro existenci významné tržní síly svědčí 
vysoký tržní podíl v rozmezí 25 až 40 % a zjevná korelace výše 
měsíčních cen za pronájem s výší tržního podílu společností, 
které mají trvale tržní podíl mezi 25 až 40 %. 
 

Neakceptováno. 
Je-li výše tržního podílu subjektu v rozmezí 25 
– 40 %, je možné, že zkoumaný subjekt má 
významnou tržní sílu. Tržní podíl jakkoli je 
významným kritériem, však není sám o sobě 
rozhodující. Zkoumána musí být i další kritéria. 
Určení SMP, v souladu s metodikou, je 
komplexně posouzeno v kapitole 3 analýzy. 
 
 
 

Obecně k 
OOP 

 Ministerstvo informatiky
(3) 

Chybí konkrétní údaje o výši cen jednotlivých poskytovatelů a 
zejména porovnání s cenami ve státech EU.  
 

Ceny byly předmětem posouzení, byly však 
označeny některými společnostmi za obchodní 
tajemství, proto nejsou ve verzi k veřejné 
konzultaci konkrétně uvedeny. Porovnání cen 
se zeměmi EU není možné, neboť Úřad nemá 
k dispozici plně srovnatelné údaje z ostatních 
členských zemí EU. 
 
 
 

 


